(1) Δοσιθέου τοῦ Ἱεροσολύμων Ἱστορία περὶ τῶν ἐν Ἱεροσολύμοις πατριαρχευσάντων, (ἐν Βουκουρεστίῳ, ἀψιέ, εἰς φύλ.), σελ. 1184.

Νεκτάριος δὲ καὶ Δωσιθέος οἱ πατριάρχαι τῶν Ἱεροσολύμων διὰ μακρῶν διηγοῦνται ὡς κάλλιστα καὶ ἀκριβέστατα τοὺς ἐπὶ ἔτη εἰκοσιν ἀγῶνας τοῦ πρὸ αὐτῶν πατριάρχου τῶν Ἱεροσολύμων Θεοφάνους πρὸς τοὺς ἐν Ἱεροσολύμοις Φράτορας, περὶ τῶν ἀγίων Τόπων, καὶ τέλος τὴν τοῦ Θεοφάνους λαμπρὰν κατ' αὐτῶν νίκην, καὶ τὴν διὰ χατσεριφίου παραχώρησιν τοῖς ἡμετέροις τῶν ἀγίων Τόπων παρὰ τοῦ σουλτάνου Μουράτου τοῦ Ἀχμέτου ἔτει αχλεφ, ἀντὶ τῆς ἀνά πᾶν ἔτος ἀποδόσεως, εἰς τὸ ἐν Κωνσταντινουπόλει τέμενος τοῦ σουλτάνου Ἀχμέτου τοῦ Μουράτου, φλωρίων Ἐνετικῶν τετρακοσίων (1). Ταύτη δὲ τῇ τοῦ Θεοφάνους λαμπρᾷ νίκῃ συνετέλεσε καὶ ὁ αἰοίδιμος Κύριλλος Λούκαρις (2).

Ill:me et Exc:me D. Cancellarie Domine Colendissime.

Cum redeat hinc prudentissimus orator Sacrae Regiae Majestatis Sfeciae Paulus Straßburgk, gaudeo quod mihi sit data occasio ad Exc:am Vestram Ill:man scribendi atque eam amice salutandi· satis enim ex voce multorum constat nobis de Christianiss:a et Sapientiss:a sua persona, quae sit digna ut ab omnibus colatur et revereatur nec non ut lumen mundi admiretur· et quia nos ex his sumus, qui amant et obsequuntur fideles amicos Christi et veritatis evangelicae promotores, non possumus quim eodem affectu Exc:am Vestram Illustr:am in sinceritate compellemus per breves istas syllabas, una significantes quod Sacrae Regiae Majestati Sfeciae misi librum manuscriptum qui continent p[ræter] alia expositionem in Job, quae cum non sit impre[ssa], admodum in Oriente

(1) Νεκταρίου τοῦ Ἱεροσολύμων Πρὸς τὰς προσκομισθείσας θέσεις παρὰ τῶν ἐν Ἱεροσολύμοις Φρατόρων διὰ Πέτρου τοῦ αὐτῶν μαίστορος περὶ τῆς ἀρχῆς τοῦ πάπα ἀντιρρησις, (ἐν Γιασίῳ, αχπῶ', εἰς 4ον), σελ. 217-221. Δωσιθέου τοῦ Ἱεροσολύμων Ἱστορία περὶ τῶν ἐν Ἱεροσολύμοις πατριαρχευσάντων, σελ. 1187-1188· καὶ Παλαμᾶ Γρηγορίου Ἱεροσολυμιάς ἤτοι ἐπίτιμος ἱστορία τῆς ἀγίας πόλεως Ἱερουσαλήμ, (ἐν Ἱεροσολύμοις, αὐξε', εἰς 4ον), σελ. υψα' - φβ'.

(2) Δωσιθέου τοῦ Ἱεροσολύμων Ἱστορία περὶ τῶν ἐν Ἱεροσολύμοις πατριαρχευσάντων, σελ. 1174· καὶ Παλαμᾶ Γρηγορίου Ἱεροσολυμιάς ἤτοι ἐπίτιμος ἱστορία τῆς ἀγίας πόλεως Ἱερουσαλήμ, σελ. φ'.

desideratur, et esset bonum - - - [si] sua Sacra Regia Majestas mandasset suis th[eologis] ut librum reviderent, et si dignum et utilem ec[clesiae] judicarent, dare operam ut imprimatur rem gratam sentiet Oriens noster. In literis ad Sacram R. M. nec saltem de libro mentionem facio, nisi quod Ill:mum D. Paulum Strasburgk alloquutus sim, sed Excellentiae Vestrae Ill:mæ explico, ut sua prudentia dignetur, quod ei videtur expediens terminare.

In gloriam Domini N. Jesu Christi et memoriam sempiternam celeberrimi et gloriosi Hominis Serenissimi et Christianissimi magni regis Gustavi ista breviter habuimus, et pro fine a Domino Jesu Christi precamur Exc:ae V. Ill:mæ longos annos omnemque felicitatem.

Dat[um] Constantinopoli 1/11 Juli 1632.

Exc:ae V:ae Ill:mæ et magnificentissimæ amicus et servus in Domino.

Cyrillus Patriarcha Constantinopolitanus.

ΑΚΑΔΗΜΙΑ

ΑΘΗΝΩΝ

Illustrissimo et Excellentissimo Domino, Domino Axelio Oxenstierna, Sacrae Regiae Mæjæ Regnorumque Sueciae Senatori et Magno Cancellario, ad exercitum in Germania Legato summo etc. etc. Domino observantissimo post humilem meorum servitiorum commendationem etc.

Primae nostrae litterae ad Excellentiam Vestram Ill:mam directae per Ill:mum Paulum Strassburg aliud argumentum continebat, quandoquidem in vivis ad huc erat Christi Domini miles insignis et suae sanct[ae] [Eccle]siae defensor, Gloriosissimae memoriae Rex Sueciae [Gu]stavus. Presentes, quae ab eodem latore por[ri]gentur, consolationem a vobis offerunt Excellentiae Vestrae Ill:mæ propter obitum felicissimum ejusdem [regis], qui etsi secundum adversariorum opinionem, mor[tuus] esse teneatur, quia nobiscum non est, at si veritati et non umbrae credimus, certi debemus esse, meliori vita frui

defunctum Gustavum Corona dignissima a suo Rege Christo Domino in coelis ob sua merita decoratum. Non est ergo ut pro absentia Gustavi quod Vestra Excellentia Ill:ma neque quis alter eorum qui bene affecti ei fuerint, maestitia, afficiatur, cum jam ipse in culmen optatum gloriae, ob quam tot exantlavit labores, Beatus pervenerit, et nobis in hac vita laudum suarum series et facinorum memoria presentem offert, maxime cum hinc recedens sua optime disposuerit et ordinavit, dummodo caduci saeculi conditionem unam metam habere mortem Rex prudentissimus non ignorans reliquit Excellentiam Vestram Ill:mam in laboribus successorem, in arduis bellorum difficultatibus superandis legatum, in administratione regnorum suorum commissarium, et participem in gloria: quae omnia per Dei gratiam prospere atque feliciter cedere magna cum nostra laetitia audimus et posthac speramus Deum omnipotentem, per vestram operam omnipotenti brachio fultam, supercilium hostis depositurum et libertatem Christianae Republicae largiturum, donec electorum Ecclesia possit Dominum in pace et tranquillitate laudare, id quod ex animo optamus et profundis suspiriis a Domino Jesu Christo petere non desistimus. Habent et Graeci hoc tempore in hac aula Othomanica cum D. D. Papistis non bellum, sed litem celebrem et maximi momenti, ob praesepium in quo natus est Dominus: quaerimus nos libere posse Locum Sanctum visitare, intrare et exire prout libertas Christiana postulat, sine obstaculo, neminem molestantes, neminem Christianorum a suo devotione excludentes: quaerunt ipsi Graecos prorsus excludere tanquam a propria possessione et peculiari patrimonio asseruntque nemini licere sine permissu ipsorum ad Locum Sanctum illum accedere, ob protensiones nescio quas habent, ut dicunt, multi Principes Christiani. Causa fuit disputata et quoniam hic multi Judices sunt, leges non sunt, et pro legibus servit arbitrium, optima industria usi Domini Papistae tentarunt nummariam constitare [litem] quam vincit, quis dat, alio modo animos [judi]cum seducere, quam subor-